
平成 28 年 11 月 22 日 

関係各位様 

都道府県国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ会長様 

 

               全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会 

会  長    猪 木  直 樹               

 

 

熊本地震支援金｢第 2 次支援｣納入のお礼と報告 

 

 4 月に起きました熊本地震におきまして、被災された皆様方に、心よりお見舞い申し上げ

ます。 

 全国の幼稚園・こども園関係者の皆様からたくさんの支援金を納入していただきまして、 

誠にありがとうございました。 

 全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会が受け付けました熊本地震支援金｢第２次支

援｣は一応９月３０日をもって、締め切らせていただいております。 

全幼Ｐの口座に送金していただいた第２次支援金は、総計２，０２２，５７９円となりま

した。 

第１次支援につきましては、平成 28 年 7 月 15 日（金）国公幼・関美津子会長と全幼Ｐ・

猪木直樹会長が熊本市を来訪し、被災地の熊本・大分の幼稚園・こども園にお届けしました。

熊本・大分両県の各幼稚園・こども園から全国の皆様にお礼の手紙がたくさん届いています。 

第 2 次支援につきましても、被災地の幼稚園・こども園で活用していただけるように計画

をしてまいります。 

今回の熊本地震支援金は、第 1 次支援金合計 ７，８８７，４５１円、第 2 次支援金    

合計２，０２２，５７９円となり、総額９，９１０，０３０円 になりました。 

ここにご報告させていただき、ご協力いただきました皆様に厚くお礼申し上げます。 

 

  

 

 

  ※この件に関する連絡・お問い合わせ先 

    全国国公立幼稚園・こども園ＰＴＡ連絡協議会   

    事務局 ☎・Fax：068-451-2453      


